
                                                          令和３年１１月１８日 

保護者の皆様 

                                                              港区立高松中学校 

                                                                  校長 釼持 利行 

 

                「命の大切さを学ぶ教室」のご案内 

 

  落ち葉散りゆく時節、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  さて、この度、高輪警察署の協力のもと、全校道徳として「命の大切さを学ぶ教室」を下

記の通り実施いたします。 

  この教室は、犯罪被害者の遺族の方を講師にお招きし、お話しを伺い、「命の重さ」につ

いて考えるという目的で行われます。ご多用中とは存じますが、是非お時間をお繰り合わせ

いただき、保護者の皆様にもご参加いただきますようご案内申し上げます。なお、準備の都

合上、出席の返事を１１月２４日(水）までに、担任へご提出ください。 

 

                                   記 

 

１ 日 時    １１月２７日（土）  午前９時４０分から１１時ごろ 

 

２ 場 所    体育館 

 

３ 講 師    高田 香 様 

       （２０１６年に交通事故により、ご子息を亡くされた方です。） 

         

４ その他   上履きとネームプレートをご持参ください。 

 

 

                                           

 

 

  ★ １１月２７日（土）「命の大切さを学ぶ教室」に参加します。 

 

生徒氏名  年  組  番              

 

保護者氏名                                                    

                                                             〆切 １１月２４日（水） 

切り取り線 


